A Secretaria de Meio Ambiente de São Benedito autoriza o despacho da taxa de 

LICENÇA AMBIENTAL ÚNICA - LAU a OCULARE CENTRO OFTALMOLOGICO LTDA, 

nome fantasia OCULARE CENTRO OFTALMOLOGICO, inscrita no CNPJ Nº 

42.250.719/0001-20, no valor de R$308,28 (Trezentos e oito reais e vinte e oito 

centavos), considerando o desconto sobre o valor de cálculo, de acordo com a Tabela 1 

da Lei Municipal Nº 1.496/2024, em razão da seguinte condição: Microempreendedor 

(ME), urbano ou rural, na forma da Lei, terá redução de 40% dos custos de análises,